RESOLUÇÃO CD N.º 18, DE 11 DE ABRIL DE 2008.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução CD n.º 67, de 23 de novembro de 2007;

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.010621/08-0, CD-21/08;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 11 de abril de 2008;

RESOLVE;

Artigo 1.º Homologar a Resolução CD n.º 14, de 31 de março de 2008, que definiu ad referendum do Conselho diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso a Tabela de Gratificação de Pessoal, com ou sem vínculo com a Universidade Federal de Mato Grosso, envolvido na aplicação da Prova Objetiva  do Concurso Público para preenchimento de vagas na carreira de Técnico Administrativo – 2008.

Parágrafo Único – Para cumprimento do disposto neste artigo ficam definidos aos seguintes valores:

Tabela de Gratificações – Etapa da Aplicação do Concurso

	Função
	Quant.
	Nº Horas
	Valor da Hora Líq.
	Valor da Líquido

	FISCAL
	768
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	COORD.
	27
	10
	R$ 19,50
	 R$      195,00

	AUX. COORD.
	67
	10
	R$ 16,00
	 R$      160,00

	COORD. DE PÓLO
	6
	10
	R$ 27,50
	 R$      275,00

	COORD. DE REGIÃO
	8
	15
	R$ 23,33
	 R$      350,00

	APLICADOR PNE
	10
	8
	R$ 31,25
	 R$      250,00

	MÉDICO
	1
	5
	R$ 39,00
	 R$      195,00

	ENFERMEIRO
	1
	5
	R$ 39,00
	 R$      195,00

	AUX. ENFERM.
	1
	5
	R$ 30,00
	 R$      150,00

	VIGILANTE
	67
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	LIMPEZA
	107
	5
	R$ 8,00
	 R$        40,00

	MOTORISTA INTERIOR
	5
	10
	R$ 10,00
	 R$      100,00

	 MOTORISTA
	4
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	ELETRICISTA
	1
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	TEC. REFRIGERAÇÃO
	1
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	BOMBEIRO
	1
	5
	R$ 14,00
	 R$        70,00

	COLETOR DE DIGITAL
	50
	5
	R$ 18,00
	 R$        90,00

           *Valores líquidos

Artigo 2.º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 11 de abril de 2008.

PAULO SPELLER – Presidente

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

FLÁVIA MARIA DE BARROS NOGUEIRA – Membro
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY – Membro